DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 109812022 - 08112/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO:
0312022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos interessados
ADENDO ao Edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO n° 19/2022 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO t
DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇAO D
MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, ficando adiada a abertura para
22 de dezembro de 2022, oermanecendo os mesmos horários. As alterações estarão à disposição do
nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.pov.br/Iicitacoes  e
08:00 às 12:00h e das 14:30h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Cent
Ceará/CE, em 07 de dezembro de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 86/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira Municipal comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0912022 -SEDLJC/SRP, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA PRODUÇÃO
DE TEXTO E CALIGRAFIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o sistema receberá o cadastramento das
propostas até 21 de dezembro de 2022, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de
lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação rio site: www.bbirinet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de
' 4ezembro de 2022, Flávia Marta Carneiro da Costa -Pregoeira.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
26212022

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22062201 -SECIPS, RESULTANTES DO PREGÃO
ELETRONICO N° 0212022-SECIPS. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL
PARA RECÉM-NASCIDOS. CONTRATADO: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP.
ASSINA PELO CONTRATADO: EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA. ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA
NEIDE PEREIRA DA SILVA. PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: ITEM 1 - 57,00%, ITEM 2 - 29,08%, ITEM 3 - 53,04%,
ITEM 4 - 60,00%, ITEM 5 - 98,03%, ITEM 6 - 128,04%, ITEM 7 - 76,01%, ITEM 8 - 50,10%, ITEM 9 - 59,96%, ITEM
10- 89,96%, ITEM 11 - 60,09%, ITEM 12 - 59,93%, ITEM 13 -47,26%, ITEM 14 - 50,00%, ITEM 15- 95,01%, ITEM
17- 56,96%, ITEM 18 - 62,90%, ITEM 19 - 60,06%, ITEM 20 - 79,98%, ITEM 21 - 38,97%. VIÇOSA DO CEARÁ - CE,
07 DE DEZEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
5512022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 39/2022-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM

JMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE
MORADIAS. FAVORECIDO: JOSÉ ARNALDO ARRUDA DE MORAIS VALOR: MENSAL DE R$ 270,00 (DUZENTOS E
SETENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.240,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA
REAIS), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648198. DECLARAÇÃO DE DISPENSA
EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022. PEDRO RAFAEL COSTA SILVA
ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE 10.491

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 69612022

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2211 160 1-SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 3912022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136
2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMILIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: JOSÉ ARNALDO ARRUDA DE MORAIS. CONTRATANTE:

IwI1
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: 	759 573_**  em 0811212022 10:22:50 - IP com n: 192.168.10.196 i

Autenticação em: wwwvicosa.ce.gov.br/diarioollciaiphp?idl  131

1

1